Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

05-03-2023
F.01/20/246
NL:TZ:0000155449:F001
10-09-2020

mr. S.J.0. Vries
mr F.P.G. Dix

HSPO zorgpunt B.V. 08-10-2020
1

Gegevens onderneming

HSPO zorgpunt B.V. 08-10-2020

Kantoorhoudende te (5521 HZ) Eersel aan de Eikenburg 5 1

Kvk. nr. 64278905

Activiteiten onderneming

Op datum faillissement verleende HSPO thuiszorg en (zeer beperkte) 08-10-2020

begeleiding bij het toedienen van medicatie. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 2.423.000,00 € 322.000,00 € 420.000,00

2020 €1.252.000,00 € 316.000,00 € 314.000,00

Toelichting financiéle gegevens

2020 is het resultaat tot en met augustus 2020. 08-10-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8a5ec14d-44f3-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=807f5dd1-4373-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-10-2020
65

1
Boedelsaldo

08-10-2020
€ 2.720,00

1
Toelichting
De curatoris thans overgegaan tot het factureren van de zorg verleend
gedurende de boedelperiode, zijnde 10 september 2020 (datum faillissement)
tot 1 oktober 2020.

08-04-2021
€ 88.463,11

2
Toelichting
De curator heeft vrijwel alle boedelfacturen geincasseerd. Daarnaast heeft hij
de zorgbonus ontvangen ten behoeve van de medewerkers die daarvoor in
aanmerking kwamen. In dit bedrag is onder meer een component belasting.

07-10-2021
€ 39.087,35

3

06-04-2022
€ 40.684,56

E 4

06-10-2022
€ 40.703,83

5

07-12-2022
€ 40.723,32

6

05-03-2023
€ 31.566,93

7



Verslagperiode

van
10-9-2020
t/m

4-10-2020

van
5-10-2020
t/m

4-4-2021

van
5-4-2021
t/m

4-10-2021

van
5-10-2021
t/m

31-3-2022

van
1-4-2022
t/m

29-9-2022

van
30-9-2022
t/m

6-12-2022

van
7-12-2022
t/m

3-3-2023

08-10-2020

1

08-04-2021

EEZ

07-10-2021

EES

06-04-2022
E 4

06-10-2022

5

07-12-2022

EEG

05-03-2023
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 135 uur 6 min
2 132 uur 42 min
3 40 uur 6 min
4 17 uur 48 min
5 6 uur 24 min
6 2 uur 42 min
7 10 uur 12 min

totaal 345 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Reeds voorafgaand aan het failissement was bekend dat HSPO zorgpunt B.V.
het faillissement zou aanvragen en was de inhuur van ZZP'ers gestaakt.
Uiteindelijk is enige dagen later na voornoemde berichtgeving in de media op
eigen verzoek het faillissement uitgesproken. Voorgaande heeft er echter wel
toe geleid dat er de nodige onrust was, zowel bij de werknemers alsmede bij
de hulp behoevenden. Daarnaast was de dagelijkse leiding vanaf februari jl.
overgenomen door een interimmanager, echter, de (indirect) statutair
bestuurders waren ongewijzigd gebleven. De curator heeft de nodige
inspanningen moeten verrichten om binnen de organisatie de rust terug te
brengen, de zorg te continueren en de nodige data te verzamelen. Voorts
werd de curator geconfronteerd met diverse (dwang)crediteuren noodzakelijk
voor het continueren van de activiteiten en het verzamelen van data. Tot slot
heeft de curator parallel de contacten onderhouden met de zorgverzekeraars
en het aanspreekpunt van de gemeenten teneinde een overname te
realiseren. Het e.e.a. heeft de nodige tijd en inspanningen gevergd.

De curator heeft de nodige inspanningen moeten verrichten om de beéindiging
van de activiteiten met name ten behoeve van de hulpbehoevenden zo goed
mogelijk te laten verlopen. Daarnaast heeft de incasso van de boedelfacturen
toch het nodige gevergd. Tot slot heeft, met voornamelijk ondersteuning van
een paralegal, het traject met het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport de nodige tijd gekost.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator onderzoek gedaan naar de
oorzaken van het faillissement. Hij heeft daarbij gesprekken gevoerd met de
statutair bestuurders, het 'interim management' en de opvolgend boekhouder
in 2019. Tevens zijn door de curator aanvullende stukken ontvangen.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en zijn voorlopige bevindingen
gecommuniceerd met betrokkenen.

Afgelopen periode heeft de curator verantwoording afgelegd aan het Ministerie
VWS. Het daarvoor beschikbaar gestelde formulier was echter niet geschikt
voor de verantwoording in een faillissementssituatie. Meermaals heeft de
curator geinformeerd bij het ministerie echter tot op heden is een inhoudelijke
reactie uitgebleven. De curator is aldus in afwachting van.

De curator heeft afgelopen verslagperiode wederom meermaals geinformeerd
bij het ministerie echter tot op heden is een inhoudelijke reactie uitgebleven.
De curator blijft aldus in afwachting van.

De curator heeft onlangs een beschikking mogen ontvangen van het
ministerie. Het gestelde in deze beschikking is niet overeenkomstig de - o0.a.
op voorspraak van het ministerie - gemaakte en door de rechter-commissaris
goedgekeurde afspraken. De curator is zodoende gedwongen om 'formeel
bezwaar' te maken om het e.e.a. verduidelijkt te krijgen. Helaas zijn daarmee
tijd en kosten gemoeid, maar de voorgeschreven handelswijze van het
ministerie maken dat dit helaas niet anders is. De curator heeft bij zijn
bezwaar aangedrongen op een snelle en voor een failissement werkbare
wijze van afwikkeling. Of hij gehoor vindt, zal afgewacht moeten worden.

Overige werkzaamheden zoals communicatie met schuldeisers en
beantwoording van vragen van een (oud) medewerker zijn beperkt.

08-10-2020
EEI
08-04-2021
EEZ
07-10-2021
EEE
06-04-2022
EE4
06-10-2022
EES
07-12-2022
EEE
05-03-2023
EE7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Indirect bestuurders zijn:
De heer A.P.].]. Machielsen en mevrouw A.C. van der Kooij.

Enig aandeelhouder en bestuurder is Hspo Holding B.V.

Daarnaast kende de onderneming een Raad van Commissarissen.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft om een opgave verzocht van de lopende verzekeringen. In
verband met een overgang van een aantal verzekeringen naar een derde
partij was niet geheel duidelijk of de verzekeringen actief waren. De curator
heeft zodoende gedurende de boedelperiode een aparte verzekeringen
afgesloten.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is 0.g.v. artikel 39 Fw opgezegd door de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens eigen aangifte wordt het volgende aangegeven:

In 2017 kreeg HSPO zorgpunt een tegenslag doordat er een verrekening van
de pensioenpremie plaatsvond. Daarnaast konden we door de snelle groei van
HSPO de salarissen niet langer voor financieren . Aangezien de winstmarges in
de zorg zeer klein zijn en HSPO zorgpunt nog niet zo lang bestond kon dit niet
worden opgevangen en werd er een krediet van 150 K aangevraagd als
bedrijfsfinanciering. Hierdoor ontstond er een eerste schuld.

In 2018 is er een extern financieel adviseur ingezet voor optimalisatie van onze
bedrijfsprocessen en reorganisatie zodat de indirecte kosten konden worden
aangepakt. In eerste instantie leek dit een positief resultaat te hebben op de
jaarrekening. In 2019 echter komt de VGZ met een vordering over 2018
waaruit blijkt dat er dubbele facturaties zijn. Deze vordering is 115 K. Gezien
de marges in de zorg is dit niet op te brengen en er wordt een onderzoek
gestart bij HSPO of deze vordering terecht is. Hieruit wordt geconstateerd dat
er mogelijk ook een vordering van 45 K vanuit HSpO aan VGZ openstaat over
2017/2018. Er loopt een rechtszaak tegen VGZ aangezien de vordering op de
dubbele facturatie niet klopt.

In 2019 wordt een extern coach en interim manager aangetrokken om HSPO te
helpen bij verder opbouw van HSPO die in 2018 al was ingezet. In september
2019 geeft de bestuurder bij CZ aan dat het zorgkostenplafond overschreden

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020

mE1

08-10-2020

1

08-10-2020

1



gaat worden en vraagt hierbij wat hij moet doen. Antwoord hierop blijft lange
tijd uit. Wekelijks blijft de bestuurder contact zoeken maar de contactpersoon
bij CZ is niet of moeilijk te bereiken. Pas in januari 2020 krijgt de bestuurder
antwoord , het budget wordt opgehoogd maar is niet toereikend om de
inmiddels geleverde zorg te vergoeden. Hierdoor vordert de CZ 135 K terug
van HSPO zorgpunt. Ook hiervoor loopt een rechtszaak tegen CZ omdat de
procedure niet volgens de regels is gelopen en het overlegtermijn moedwillig is
gefrustreerd waardoor HSPO in de problemen is gekomen.

Maart 2020 worden de bestuurders ontslagen door de RvC en wordt de
ingehuurde externe interimmanager door de RvC aangesteld als bestuurder.
Inmiddels worden diverse vorderingen van VGZ en CZ een feit, daarnaast is
terminale zorg stopgezet vanwege de overschrijding van de
zorgkostenplafonds. Hierdoor ontstaat vanaf november 2019 een groot te kort
aan inkomsten waardoor ook de belasting niet tijdig kan worden betaald.

Het tijdelijk uitstellen van de fee van de voormalig bestuurders (tevens
aandeelhouders) gaf

onvoldoende ruimte voor HSPO zorgpunt aangezien de RvC een externe
bestuurder aanstelt en een externe adviseur welke samen goed zijn voor 25 K
per maand aan onkosten.

Vervolgens ontstond er een bulldozer effect waarbij langs de vordering van
VGZ, CZ en de belasting de nieuwe bestuurder de overige facturen op laat
lopen tot op dit moment 110 K.

In de aandeelhouders vergadering is daarom besloten om niet langer af te
wachten dat de schulden verder op lopen en in te grijpen en het faillissement
aan te vragen.

Op basis van onderzoek is de curator voorlopig van mening dat het 07-10-2021
overschrijden van een budget plafond bij een verzekeraar en een dubbele 3
facturatie bij een andere verzekeraar er toe geleid heeft dat de vennootschap

op neig moment niet duidelijk zich had op haar financiéle toestand. Toen het

voorgaande werd gesignaleerd heeft men ondanks de genomen maatregelen

het tij niet kunnen keren en heeft het bij het uitblijven van een aanvullende

financiering geleid tot een faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 08-10-2020

1
65

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-10-2020
1

Toelichting

Nog niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-9-2020 65 Met toestemming R-C 11-09-20

totaal 65

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft op datum failissement het personeel toegesproken op een 08-10-2020
tweetal bijeenkomsten. Voorts heeft de curator periodiek per mail verslag 1
gedaan over de voortgang van de werkzaamheden tijdens de boedelperiode.

Vragen werden waar mogelijk verzameld en beantwoord. Voorts is de curator

enkele keren op het kantoor te Eersel geweest om met het aldaar aanwezige

personeel te overleggen. Tot slot heeft de curator een aantal malen contact

gehad met een lid van de OR.

Eris door een medewerker een informatieverzoek gedaan. De curator heeft 05-03-2023
dit opgevolgd. 7

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 08-10-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoormeubilair € 14.263,48
Kosten € -2.631,75
totaal €11.631,73 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een taxateur verzocht om een boedelbeschrijving op te
stellen. De curator is thans doende om aanspraken van derden op goederen te
inventariseren en te beoordelen. De curator zal na afwikkeling hiervan
overgaan tot verkoop van de goederen in eigendom behorende tot Hspo door
middel van een (internet)veiling.

Dit is de netto opbrengst van de bodemzaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering van circa € 260.000,-. Er geldt een
bodemvoorrecht ten aanzien van de goederen als aanwezig in het
bedrijfspand te Eersel.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De pandhouder, Rabobank, heeft de verkoop van de bodemzaken overgelaten
aan de curator.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 25.600,00

totaal € 25.600,00 € 0,00

08-10-2020

1

08-04-2021
2

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1



Toelichting andere activa

Goodwill

Zie hoofdstuk 6.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In zorgland is er een tekort aan personeel. Het personeelsbestand in
samenhang met de cliénten die zorg worden aangeboden vertegenwoordigd
een bepaalde waarde, aan te duiden als goodwill.

08-10-2020

1

08-04-2021
2

08-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Verzekeraars, gemeenten, en PGB- € 187.535,00 € 2.500,51

cliénten.

Boedeldebiteuren € 73.289,93

totaal € 187.535,00 € 75.790,44 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de incasso van de debiteuren overgelaten aan de 08-10-2020
pandhouder Rabobank. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft met een dwangschuldeiser een betalingsafspraak moeten 08-10-2020
maken om toegang te behouden tot de systemen. Onder meer de data 1
noodzakelijk om de debiteuren te incasseren zijn gehaald uit betreffende

systemen. De curator heeft de Rabobank om een bijdrage gevraagd. De

Rabobank heeft evenwel de data - buiten de curator om - opgevraagd bij en

ontvangen van de bestuurder om vervolgens de curator te informeren dat een

bijdrage ten behoeve van de betalingsafspraak niet verleend zal worden door

de Rabobank. De curator heeft deze gang van zaken afgekeurd. Hierop is

verder niet meer gereageerd door de Rabobank.

Diverse keren is de curator benaderd om aanvullende informatie en/of 08-04-2021
werkzaamheden te verrichten ten behoeve van de incasso van de debiteuren 2

door de Rabobank als pandhouder. Gelet op hetgeen gemeld is in het eerste

verslag was de bereidheid van de curator om aan het verzoek gehoor te geven

nihil.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-10-2020

€ 136.092,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

De bank incasseert zelf de debiteuren. Verwachting is dat de betreffende
zorgverzekeraars (zie 1.5 hiervoor) een beroep zullen doen op verrekening.



5.2 Leasecontracten

Eén auto. Dit wordt afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrechten ten aanzien van vorderingen, voorraden en inventaris van de
Rabobank.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn een tweetal crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
eigendomsrecht. Eén crediteur lijkt correct een beroep te doen. De andere
crediteur is gevraagd om nadere onderbouwing van haar claim te verstrekken.

De andere crediteur heeft samen met de veilingsmeester de betreffende
goederen afgestemd en deze zijn uiteindelijk buiten de veiling gehouden.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De bank acteert als separatist ten aanzien van de debiteuren. De curator zal
de uitwinning van de bodemzaken zelf ter hand nemen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020

mE1

08-04-2021

& 2

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft na overleg met het personeel en met toestemming van de
rechter-commissaris de zorg activiteiten vanaf datum faillissement tot 1
oktober voortgezet. Het e.e.a. was mogelijk met de 65 medewerkers. Circa 85
cliénten hebben zorg ontvangen. Periodiek informeerde de curator de
medewerkers. Voorts had de curator periodiek telefonisch overleg en op het
kantoor te Eersel met betreffende medewerkers. De activiteiten zijn met name
doorinzet van de medewerkers goed voortgezet.

Daarnaast heeft de curator in overleg met de verzekeraars enkele partijen in
de gelegenheid gesteld om een overname van medewerkers en zorgcliénten te
onderzoeken. Hiertoe is een geheimhoudingsovereenkomst opgesteld en een
biedingsprotocol.

De voortzetting van de activiteiten leverde een opbrengst van ongeveer €
20.000,- per week op. Met de zorgverzekeraars en vertegenwoordiger namens
de gemeenten is de afspraak gemaakt dat de betreffende zorguren na datum
faillissement voldaan zouden worden.

De curator heeft circa € 12.000,- aan kosten gemaakt en
betalingstoezeggingen gedaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

Op 2 oktober jl. zijn de facturen gedraaid. Een bedrag van circa € 70.000,- is te
declareren op basis van de zorg verleend gedurende de boedelperiode.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er is veelvuldig contact geweest met betrokkenen door de curator. Daarnaast
zijn de zorgverzekeraars en een afgevaardigde namens de OR bij het
biedingsproject en het selecteren van de kandidaat-kopers betrokken.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn 6 kandidaat-kopers uitgenodigd om een geheimhoudingsovereenkomst
en biedingsprotocol te tekenen en te participeren in een biedingstraject

6.5 Verantwoording

Uiteindelijk hebben een drietal kandidaten een voorwaardelijk bod uitgebracht.
Betreffende biedingen zijn besproken met de betrokken zorgverzekeraars en
afgevaardigde van de OR.

Met de eerste geselecteerde kandidaat-koper zijn er onderhandelingen
gevoerd maar in verband met het niet inwilligen van een voorwaarde zijn de
onderhandelingen gestaakt. De curator heeft zich vervolgens tot Rinette Zorg
gewend. Met betreffende partij heeft de curator een overeenkomst gesloten.

Nu Tilburg e.o. niet betrokken was in de transactie heeft de curator nog
gepoogd om dit separaat over te dragen.

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

mE1

08-10-2020

1

08-10-2020
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog onbekend. Een aantal verkoopvoorwaarden dienen zich door verloop van
tijd nog te ontwikkelen.

€ 25.600,00
Toelichting

Een bedrag van 5.600 EUR kan toegerekend worden aan het personeel dat
overgestapt is naar de koper en het bedrag van 20.000 EUR betreft een
goodwill vergoeding voor de overstappende en blijvende zorgbehoevenden.
Deze uitkering werden pas verschuldigd na verloop van tijd.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

De te verwachten opbrengst is geheel aan te merken als goodwill.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Laatste ondersteunende werkzaamheden ten behoeve van de overdracht.

De curator heeft nog enkele (ondersteunende) werkzaamheden moeten
verrichten om de overgang van de activiteiten goed te laten verlopen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft zowel de statutair bestuurder als de interim manager in de
gelegenheid gesteld om de administratie en overige bescheiden aan te
leveren. Voorts heeft de curator, waar mogelijk, de digitale data veilig gesteld.

De curator heeft een eerste scan verricht op volledigheid. Op het eerste oog

lijkt alles compleet te zijn.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2018, 2017 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd.

08-10-2020

1

08-04-2021
2

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-04-2021
2

08-10-2020
1

08-04-2021

[ 2

08-10-2020
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

Op basis van de stukken stelt de curator vast dat hier aan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit zal nog onderzocht moeten worden.

Toelichting

De curator heeft gesproken met de leden van de raad van toezicht en hun visie
aangehoord. Komende verslagperiode wil de curator aanvangen met een
nader onderzoek.

Toelichting

De curator heeft afgelopen periode onderzoek gedaan naar de administratie
en overige veiliggestelde bescheiden. Op basis hiervan heeft de curator
diverse vragen geformuleerd en gesprekken gevoerd met diverse betrokkenen.
tevens heeft de curator nadere stukken ontvangen. De curator concludeert
voorlopig dat het overschrijden van een budgetplafond en een dubbele
facturatie er toe heeft geleid dat de vennootschap het gevolg daarvan niet kon
overkomen. De curatoris nog niet toegekomen aan de beantwoording van de
vraag of dit iemand of iets toegerekend kon en kan worden. De curator zal
hiertoe nader onderzoek doen in komende verslagperiode.

Toelichting

De curator heeft afgelopen verslagperiode nader onderzoek verricht en
daartoe aanvullende stukken mogen ontvangen van bestuurders en derden.
Uit het onderzoek is naar voren gekomen dat de volgende oorzaken in ieder
geval hebben bijgedragen aan het faillissement van HSPO Zorgpunt B.V.:

1. Overschrijding van het zorgplafond bij CZ in relatie met de hoge kosten van
het verlenen van (palliatieve) zorg;
2. De verrekeningen van VGZ inzake de dubbele facturatie.

Wat betreft deze twee punten zou bezien moeten worden wat hierin de rol
van de bestuurder is geweest en welke gevolgtrekking zouden kunnen worden
gemaakt.

HSPO is overgestapt naar contractuele zorg. Door een dergelijke wisseling is
het niet onrealistisch dat een onderneming in de eerste jaren met hoge kosten
wordt geconfronteerd. Er dient immers een nieuw systeem ingeregeld te
worden. De bestuurder was zich bewust van de hoge kosten en de snelle

08-10-2020

1

08-10-2020
1

07-10-2021
3

08-10-2020

1
08-04-2021

2

07-10-2021
3

06-04-2022
E 4



groei van de onderneming. De bestuurder heeft ter ondersteuning (al dan niet
op aandringen van de RvC) derden ter zake deskundigen, o.a. een interim
manager, ingeschakeld om dit proces te begeleiden. Blijkens informatie van
betreffende interim manager dienden er de nodige organisatorische
veranderingen doorgevoerd te worden bij HSPO, maar zou er weldegelijk
perspectief zijn voor HSPO. De hoge kostprijs en de snelle groei van de
onderneming ten gevolge van de overstap naar contractuele zorg kan achteraf
beschouwd worden als een oorzaak van het faillissement. Dat is echter een
beoordeling 0.g.v. 'hindsight bias".

Wat betreft de verrekeningen VGZ op grond van de dubbele facturatie het
volgende. Op basis van de verstrekte informatie en aanwezig stukken blijkt dat
het tot op heden onduidelijk is of er nu echt onterecht is gefactureerd door
HSPO.VGZ stelt zich in ieder geval op het standpunt een vordering te hebben
op HSPO. Toen VGZ haar constateringen bij HSPO bekend maakte is door de
bestuurder een andere boekhouder ingeschakeld die onderzoek heeft gedaan
naar de dubbele facturatie en de werkzaamheden van de voormalig
boekhouder op dit punt. Per saldo lijkt het er op dat niet met opzet dubbel is
gefactureerd (mocht VGZ gelijk hebben).

Op basis van beoordeling van de stukken en informatie als bekend bij de
curator is het (voorlopig) oordeel dat op grond hiervan niet gesteld worden dat
er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit zal nog onderzocht moeten worden.

Toelichting

De curator heeft in zijn onderzoek geen aanwijzingen aangetroffen die zouden
kunnen duiden op paulianeus handelen, e.e.a. op basis van de gegevens zoals
bij de curator thans bekend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit zal nog onderzocht moeten worden.

Curator is bekend met mogelijke verwijten die worden gemaakt naar diverse
betrokkenen. Deze verwijten zijn evenwel voor de curator niet afdoende om
namens de boedel te acteren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Komende verslagperiode wenst de curator aan te vangen met een nader
onderzoek.

Zie hiervoor onder 7.5.

08-10-2020

1

06-04-2022
E 4

08-10-2020

1

06-04-2022
Bk

08-04-2021
2

07-10-2021
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 255.905,75
Toelichting

De verhuurder van het pand heeft een vordering van € 1.833,33 ingediend en
het UWV een vordering van
€ 254072,42.

€ 264.242,73
Toelichting

Een personeelslid heeft een vordering van € 8.336,98 ingediend van niet
genoten vakantiedagen.

€ 264.729,62

€ 289.113,47
Toelichting

PM salaris curator + € 289.113,47 loonvorderingen UWV en werknemer / huur
OG vanaf datum faillissement

€ 328.408,47
Toelichting

PM salaris curator + € 328.408,47: loonvorderingen UWV en werknemer /
terug gevorderde subsidie / huur OG vanaf datum faillissement
8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 277.292,00
Toelichting

Acht aanslagen loonheffing.

€ 313.209,00

08-04-2021
2

07-10-2021
3

06-04-2022
E 4

07-12-2022
6

05-03-2023
7

08-10-2020

1

07-10-2021
3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet ontvangen.

€116.451,92
Toelichting

Het UWV heeft een vordering van € 116.451,92

€ 116.868,87
Toelichting

De vordering UWV is aangepast.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 15,00
Toelichting

Tien werknemers hebben een vordering ingediend, maar deze zijn voorlopig
p.m. opgenomen in afwachting van de afwikkeling met het UWV. Het betreft
overuren, eindejaarsuitkering, Corona bonus en borg van de badge.

€10.268,09
Toelichting

32 personeelsleden hebben een vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17
Toelichting

Het betreft de bank en ingehuurde zorgkrachten.

53

08-10-2020

1

08-04-2021

2

06-04-2022
4

08-10-2020

1

08-04-2021
2

08-10-2020
1

07-12-2022
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 182.185,57

€ 560.160,79
Toelichting

48 crediteuren hebben een vordering ingediend.

€ 561.693,93
Toelichting

51 crediteuren hebben een vordering ingediend.

€ 640.393,93
Toelichting

HSPO Holding heeft een vordering van € 78.700,00 ingediend.

€ 663.259,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft van de medewerkers de vraag gekregen te onderzoeken of
en op welke wijze zij in aanmerking komen voor de Coronabonus.

Voorts bestaan de werkzaamheden uit het inventariseren van de vorderingen
en waar nodig de eigendomsvoorbehouden af te wikkelen.

De curator heeft besprekingen gevoerd met het Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport en gecorrespondeerd. Er zijn afspraken
gemaakt en voorwaarden gesteld op grond waarvan het Ministerie bereid was
om tot uitbetaling van de zorgbonus over te gaan. Op 19 maart 2021 heeft de
curator de bonus ontvangen. Na een check bij de medewerkers die in
aanmerkingen komen voor een bonus heeft de curator voor uitkering van de
zorgbonus zorggedragen. De voorwaarden en afspraken zijn goedgekeurd
door de rechter-commissaris.

08-10-2020

1

08-04-2021
2

07-10-2021
3

06-04-2022
E 4

07-12-2022

6

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-04-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt 08-10-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op 1 oktober jl. heeft de overdracht van de activiteiten plaats gevonden aan 08-10-2020
Rinette Zorg. Waar nodig zijn cliénten met ondersteuning van Rinette onder 1
gebracht bij derde zorgaanbieders. Wat betreft cliénten in de regio Tilburg e.o.

is dit niet gelukt voor 1 oktober jl. Hier heeft overleg plaatsgevonden met

betreffende zorgverzekeraars. Voorts heeft de curator de incasso van de

zorgverlening gedurende de boedelperiode ter hand genomen. Thans zal de

curator de laatste werkzaamheden verrichten ten behoeve van de overdracht.

Komende verslag periode zal de curator aanvangen met de eerste

onderzoeken.
De curator heeft afgelopen periode met name aandacht gehad voor de 08-04-2021
overdracht en afrekening met de koper, incasso van de boedelfacturen en 2

afwikkeling van de zorgbonus. Een eerste algemene inventarisatie ten
behoeve van het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement heeft
plaatsgevonden. De curator zal thans overgaan tot een nader onderzoek.

Inmiddels is het eerste onderzoek afgerond. De curator zal bezien of vervolg 07-10-2021
onderzoek nodig is en zo ja, op welke wijze. 3

Voorts zal er nog werkzaamheden verricht moeten worden ter zake de

zorgbonus.

De verwachting is dat enkel de werkzaamheden moeten worden verricht met 06-04-2022
betrekking tot de afwikkeling van de zorgbonus. 4

De curator is afgelopen periode door de bestuurder en eenmaal door de bank 06-10-2022
benaderd. Op dit punt verwacht hij evenwel geen werkzaamheden meer te 5

hoeven verrichten. Enkel de kwestie ten aanzien van de zorgbonus zal
afgewikkeld moeten worden.



In afgelopen periode is de curator nog benaderd door de bank. Voort zijn er 07-12-2022
meerdere reminders verzonden inzake de afwikkeling van de verantwoording 6
ter zake de zorgbonus.

De curator hoopt dat het ministerie de mogelijkheid heeft om de problematiek 05-03-2023
omtrent de afwikkeling van de formaliteiten aangaande de coronabonus, 7

rekening houdende met de systematiek van een faillissement, op korte

termijn af te wikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 08-10-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| s5-6-2023 05-03-2023
7

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 08-10-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


